Caldrà presentar Una relació de les obres executades del mateix tipus o naturalesa als 

que correspon l'objecte del contracte, en el curs dels cinc últims anys. L'import acumulat 

d’aquestes obres, en l’any de major execució, haurà de ser igual o superior al 70% del 

Valor Estimat del Contracte és a dir: 

287.023,61 € (dos-cents vuitanta-set mil vint-i-tres euros amb seixanta-un cèntims), IVA 

exclòs. 

Forma d’acreditació: 

- Certificats de bona execució (sector públic) o declaració responsable amb documents 

justificatius (sector privat). 

- Que incloguin: descripció del projecte, dates, import i si es va dur a terme

[...]

l’empresa licitadora en l’àmbit relacionat amb el contracte, referit al millor exercici dins 

dels tres últims disponibles. Aquest volum haurà de ser igual o superior a una vegada i 

mitja el valor estimat del contracte, és a dir, un mínim de: 

615.050,60 € (sis-cents quinze mil cinquanta euros amb seixanta cèntims), IVA exclòs. 

Forma d’acreditació: 

- Mitjançant la presentació dels comptes anuals aprovats i dipositats al Registre 

Mercantil, o al registre oficial corresponent. 

- En cas d’empresaris individuals no inscrits, mitjançant els llibres d’inventaris i comptes

[...]

TOTAL     496.140,81 € 

C

8.- VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC) 

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 

de la LCSP i atès que no es preveu cap possible modificació ni pròrroga, és de 410.033,73 

€ iva exclòs. (quatre-cents deu mil trenta-tres euros amb setanta-tres cèntims). 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 

manera següent: 

(*) Compren la fase 1, Fase 2.1 i Fase 2.2 

Concepte Base imposable 

Pressupost base de licitació 410.033,73 € (*)